
БИОГРАФИЈА 

 

 Емилија Николовска Спировски, родена на 17 мај 1980 година во Битола. Моето 

образование и професионално формирање се тесно поврзани со љубовта кон педагогијата 

и посветеноста кон развојот на современо, квалитетно и инклузивно образование. 

Основното и средното образование ги стекнав во мојот роден град, по што мојата 

посветеност кон образованието ме одведе на Педагошкиот факултет. Таму се стекнав со 

диплома од областа на одделенската настава, а подоцна ја продолжив својата академска 

надградба на втор циклус студии, каде што успешно го завршив магистерскиот студиски 

програм по методика на математиката. Ова образование ми овозможи продлабочено 

разбирање на наставниот процес, методите и современите пристапи во подучувањето. 

Покрај формалното образование, активно вложував во своето стручно 

усовршување. Во текот на мојата кариера учествував на бројни обуки, семинари, 

работилници и конференции од областа на образование, дидактика, методика, инклузија, 

менаџмент во образование и современи наставни практики. Овие активности ми помогнаа 

да го следам развојот на новите методи во наставата и да ги применувам во секојдневната 

работа. 

Имам завидно работно искуство  повеќе од 18 години во образовниот процес, каде 

што работев како одделенски наставник. Во тој период активно се посветив на креирање 

поттикнувачка, поддржувачка и безбедна средина за секој ученик. Верувам дека секое дете 

има потенцијал, а моја задача е да му помогнам да го развие и да се чувствува успешено и 

мотивирано. 

Дополнително, реализирав и работа како обучувач на различни проекти од областа 

на образованието. Во таа улога работев со наставници, стручни соработници и педагози, 

пренесувајќи им практични знаења, стратегии и современи методи за подобрување на 

наставниот процес. Ова искуство ми овозможи да го проширaм својот поглед на 

образованието не само од перспектива на наставник, туку и како обучувач и поддржувач на 

професионалниот развој на други педагози. 

Покрај мајчиниот македонски јазик, активно ги користам англискиот и францускиот 

јазик, што ми овозможува учество во меѓународни образовни настани, следење на светски 

трендови и комуникација со колеги од различни земји. 

Во моментов ја извршувам функцијата директор на ООУ „Елпида Караманди“ – 

Битола. Како директор, се трудам да ја водам институцијата со визија, одговорност и 

интегритет. 



 Моја цел е создавање училиште кое ги следи современите стандарди, го поттикнува 

развојот на учениците, ги поддржува наставниците во нивниот професионален раст и 

активно работи на подобрување на условите за работа. 

Се сметам за амбициозна, посветена и трудољубива личност која верува дека 

успехот се гради со континуирана работа, учење и отвореност кон новите предизвици. 

Образованието за мене не е само професија – тоа е моја мисија и лична одговорност кон 

идните генерации. 


